11. Concerning Mastri's doctrine of predicamental degrees, see: E. CARUSO, *Pedro Hurtado de Mendoza e la rinascita del nominalismo nella Scolastica del Seicento*, (Pubblicazioni del "Centro di studi del pensiero filosofico del Cinquecento e del Seicento in relazione ai problemi della scienza" del Consiglio na-

velops his arguments in this regard on the basis of at least two further considerations. In the first *disputatio* in his *Disputationes in Organum* he focuses on the fact that predicamental degrees are understood by means of adequate concepts, while transcendental degrees are understood by means of inadequate concepts:

sic autem universaliter contingit, quotiescumque definitio rem exprimit per conceptum adæquatum, cui scilicet correspondet totum id, quod est in re exprimendum, possunt autem sic exprimi omnes formalitates, quæ actu plurificatæ reperiuntur in una, et eadem re physica, ut intellectus, et voluntas in anima, animalitas, et rationalitas in homine, bonitas, et sapientia in Deo; formalitates vero, quæ solum virtute in aliqua re continentur ob eius eminentiam, non possunt exprimi, nisi inadæquate, quia a parte rei nulla in suo ordine correspondet realitas adæquate explicabilis, unde hoc genere definitionum, quæ solum per conceptus inadæquatos traduntur, verum est non exprimi rem, nisi ut apprehenditur cum fundamento in re, quæ de causa non fallitur.¹²

Further on in the work, and in *In Met.*, this consideration, continually sustained,¹³ appears to be supported by a second, more radical, observation: the fact that in the case of predicamental degrees that which is coupled is not radically different (since neither of the two connected elements is perfectly simple and in itself singular) and may only be conceived of as a compound of genus and difference, that is to say of potency and act. In order to be convinced of this, consider the pages in which Mastri sustains that the «Gradus metaphysici prædicamentales non sola ra-

nale delle Ricerche, Serie I, 15), Firenze: La Nuova Italia, 1979, pp. 104-106; POPPI, "Il contributo...", pp. 731-739.

12. MASTRIUS – BELLUTUS, *In Org.*, disp. 1, q. 5, a. 2, n. 77, p. 221a.

13. Cf. for example MASTRIUS, *In Met.*, disp. 6, q. 11, a. 2 *Argumenta ad oppositum soluta*, nn. 230-231, vol. I, pp. 846b-847b: «si (...) conceptus singuli sunt adæquati, et diversitas eorum procedit ex natura rei petentis sic concipi, tunc ex tali conceptuum diversitate optime infertur distinctio ex natura rei formalis; si vero conceptus sunt inadæquati, et eorum diversitas non provenit ex natura rei petentis sic concipi, sed potius ex defectu intellectus non potentis unico actu totam perfectionem obiecti percipere, vel ex parte medij ordinati ad cognitionem, vel puta quia species rem repræsentat inadæquate, tum utique ex tali conceptuum diversitate non licet inferre, nisi solam rationis distinctionem» (quoted from *Id.*, n. 231, vol. I, p. 847b).